



**ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ**

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ – ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΕΡΓΩΝ –  
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ -  
ΑΠΟΘΗΚΩΝ**

**Νίκαια: 30/05/2022  
Αρ. Απόφ.: 2263**

**Πληροφορίες: Βασιλική Γριβόγιαννη  
Ταχ. Δ/ση: Π. Τσαλδάρη 10  
Ταχ. Κώδικας: 18450, Νίκαια  
Τηλ.: 2132075/241-326  
Fax: 2132075/327  
e-mail: promitheies@nikaia-rentis.gov.gr**

**ΑΠΟΦΑΣΗ**

**Θέμα:** Απευθείας ανάθεση σχετικά με την « Προμήθεια εργαλείων για τα συνεργεία ( πριόνια, κλαδευτήρια, τσάπες, κτλ) » ,με διάρκεια υλοποίησης έως τρεις (3 ) μήνες από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 Α'/08-06-2006), περί Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α'/07-06-2010), περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112 Α'/13-07-2010), περί Ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.
4. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ 204 Α'/15-09-2011) περί Σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάστασης του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.
5. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (Φ.Ε.Κ. 120 Α'/29-05-2013) περί Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις, όπως ισχύει.
6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147 Α'/08-08-2016) περί «Δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» με τις τροποποιήσεις αυτού.
7. Τις διατάξεις του Ν. 4558/18 (Φ.Ε.Κ. 133 Α'/19-07-2018 ) περί Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Κλεισθένης.
8. Τη με αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο περί κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ. 145 Α'/05-08-2016) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.
9. Την με αρ. 3082/01-09-2021 με Α.Δ.Α. ΨΚΩ8ΩΚΑ-ΠΘΜ Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων του Δήμου Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη και εκχωρήσεων αρμοδιοτήτων για το χρονικό διάστημα από 01/09/2021 έως 31/08/2022.
10. Την αναγκαιότητα της « Προμήθεια εργαλείων για τα συνεργεία ( πριόνια, κλαδευτήρια, τσάπες, κτλ) », με διάρκεια υλοποίησης έως τρεις (3 ) μήνες από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης .
11. Την με αρ. πρωτ. 10020/21-03-2022 Τεχνική Περιγραφή του Τμήματος Μελετών ,Έργων Πρασίνου και Παιδικών Χαρών της Διεύθυνσης Πρασίνου & Περιβάλλοντος, ποσού ύψους € 6.956,03.
12. Το με αρ. πρωτ. 10024/21-03-2022 πρωτογενές αίτημα με Α.Δ.Α.Μ. 22REQ010242437/21-03-2022 του Τμήματος Μελετών ,Έργων Πρασίνου και Παιδικών Χαρών της Πρασίνου & Περιβάλλοντος .

13. Το με αρ. πρωτ. 10026/21-03-2022 αίτημα για την έκδοση Α.Α.Υ. της Διεύθυνσης Πρασίνου & Περιβάλλοντος του Δήμου.
14. Την με αρ. 1301/22-03-2022(ΑΑΥ 342/22-03-2022) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, ποσού ύψους €6.956,03 σε βάρος του Κ.Α 20.7135.0008 κατά ποσό ύψους €1.998,88 «Προμήθεια εργαλείων καθ/τας (τσουγκράνες , σκούπες κλπ)» και τον Κ.Α 35.7131.0002 κατά ποσό ύψους €4.957,15 «Προμήθεια εργαλείων για τα συνεργεία Υπ. Πρασίνου (πριόνια , κλαδευτήρια , τσάπες κλπ)» του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου οικονομικού έτους 2022.
15. Την με αρ.1977/11-05-2022 με ΑΔΑ: 60Φ9ΩΚΑ-Ν3Ο απόφαση Αντιδημάρχου με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια της προμήθειας εργαλείων για τα συνεργεία ( πριόνια, κλαδευτήρια, τσάπες, κτλ) .
16. Την με αρ. πρωτ. 15938/11-05-2022 με ΑΔΑΜ :22PROC010529733/11-05-2022 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.
17. Το γεγονός ότι για τη συγκεκριμένη προμήθεια, κατόπιν της προαναφερόμενης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος κατατέθηκαν: 1) η με αρ. πρωτ. 16558/16-05-2022 προσφορά από την εταιρεία με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΘ. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» και 2) η με αρ. πρωτ. 16561/16-05-2022 προσφορά από την εταιρεία με την επωνυμία «Χ. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ & ΥΙΟΙ Ο.Ε.».
- Κατά το άνοιγμα των προσφορών από το Δήμο διαπιστώθηκε ότι: 1) η προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΘ. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» ανέρχεται σε ποσό ύψους €6.299,08, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και 2) η προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία «Χ. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ & ΥΙΟΙ Ο.Ε. », ανέρχεται σε ποσό ύψους €6.187,04, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

### ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανάθεση της εκτέλεσης της «Προμήθειας εργαλείων για τα συνεργεία ( πριόνια, κλαδευτήρια, τσάπες, κτλ) » , όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών, στην εταιρεία με την επωνυμία «Χ. ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ & ΥΙΟΙ Ο.Ε. », με Α.Φ.Μ. 997684336 Δ.Ο.Υ. Α΄ ΑΘΗΝΩΝ και με στοιχεία επικοινωνίας οδός: Αθήνας 31 , Τ.Κ.: 10554, πόλη: Μοναστηράκι Αττικής , τηλ.: 210-3251879, Fax: 2103219335 Email:[xdiamantis.kif@gmail.com](mailto:xdiamantis.kif@gmail.com) έναντι του ποσού των €6.187,04, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. η οποία κατά το άνοιγμα και την αξιολόγηση των προσφορών των συμμετεχόντων προσέφερε τιμές χαμηλότερες του ενδεικτικού προϋπολογισμού και η προσφορά της είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές των ειδών και αναλυτικά ως εξής:

| A/A | ΕΙΔΟΣ                                      | ΜΟΝ. ΜΕΤΡ. | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (€) ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 24% | ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 24% |
|-----|--------------------------------------------|------------|----------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 1   | ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΟ ΣΠΡΕΥ 200ML                   | TEM        | 25       | 2,64                                           | 66,00 €                 |
| 2   | ΒΕΝΤΑΛΙΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ                       | TEM        | 220      | 3,86                                           | 849,20 €                |
| 3   | ΚΛΕΙΔΙ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟ NO 10                     | TEM        | 5        | 0,90                                           | 4,50 €                  |
| 4   | ΚΑΡΟΥΛΙ ΜΕΣΙΝΕΖΑΣ 3 ΧΙΑ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ 2ΚΙΛΑ    | TEM        | 19       | 23,30                                          | 442,70 €                |
| 5   | ΚΑΡΟΥΛΙ ΜΕΣΙΝΕΖΑΣ 3,3 ΧΙΑ, ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ 2ΚΙΛΑ | TEM        | 30       | 22,45                                          | 673,50 €                |
| 6   | ΚΕΦΑΛΗ ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟΥ                       | TEM        | 3        | 6,80                                           | 20,40 €                 |
| 7   | ΚΕΦΑΛΗ ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟΥ                       | TEM        | 13       | 24,70                                          | 321,10€                 |

|    |                                                     |     |     |       |          |
|----|-----------------------------------------------------|-----|-----|-------|----------|
|    | ΒΑΡΕΩΣ ΤΥΠΟΥ Φ130                                   |     |     |       |          |
| 8  | ΚΕΦΑΛΗ<br>ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟΥ T45X                        | TEM | 10  | 24,90 | 249,00€  |
| 9  | ΚΛΑΔΕΥΤΗΡΙΑ                                         | TEM | 13  | 9,60  | 124,80€  |
| 10 | ΚΛΕΙΔΙ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟ NO<br>6-7                          | TEM | 10  | 0,70  | 7,00 €   |
| 11 | ΚΟΦΤΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ<br>ΚΑΙ PVC ΣΩΛΗΝΩΝ                 | TEM | 3   | 11,80 | 35,40 €  |
| 12 | ΛΑΜΑ ΓΙΑ<br>ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ<br>HUSQVARNA 525 PT4S       | TEM | 2   | 18,50 | 37,00 €  |
| 13 | ΛΑΜΑ ΓΙΑ<br>ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ<br>HUSQVARNA 525 PT5S       | TEM | 2   | 24,00 | 48,00 €  |
| 14 | ΛΑΜΑ ΓΙΑ<br>ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ<br>HUSQVARNA X-TORQ 450     | TEM | 1   | 33,00 | 33,00 €  |
| 15 | ΛΑΜΑ ΓΙΑ<br>ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ<br>SHIDAIWA T 280S MS250    | TEM | 2   | 19,00 | 38,00 €  |
| 16 | ΛΑΜΑ ΓΙΑ<br>ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ<br>HUSQVARNA                | TEM | 1   | 45,50 | 45,50 €  |
| 17 | HUSQVARNA<br>ΠΟΛΥΣΤΡΩΜΑΤΙΚΗ<br>ΛΑΜΑ                 | TEM | 2   | 18,40 | 36,80 €  |
| 18 | ΛΟΣΤΟΣ ΕΞΑΓΩΝΟΣ 1,8<br>Μ.                           | TEM | 1   | 21,90 | 21,90 €  |
| 19 | ΜΑΧΑΙΡΙ ΓΙΑ ΓΚΑΖΟΝ<br>ΣΥΜΒΑΤΟ ΜΕ<br>HUSQVARNA LC153 | TEM | 2   | 20,50 | 41,00 €  |
| 20 | ΜΟΝΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ<br>19mmX12m                         | TEM | 100 | 0,88  | 88,00 €  |
| 21 | ΜΠΟΥΖΟΚΛΕΙΔΟ                                        | TEM | 5   | 1,85  | 9,25 €   |
| 22 | ΜΥΤΟΤΣΙΜΠΙΔΟ                                        | TEM | 5   | 2,90  | 14,50€   |
| 23 | ΠΑΤΟΦΤΥΑΡΟ                                          | TEM | 3   | 7,80  | 23,40 €  |
| 24 | ΠΗΡΟΥΝΑ (ΔΙΚΡΑΝΙ) 5<br>ΔΟΝΤΙΑ                       | TEM | 2   | 6,70  | 13,40 €  |
| 25 | ΠΡΙΟΝΙ ΚΛΑΔΟΥ ΜΕ<br>ΘΗΚΗ                            | TEM | 21  | 7,40  | 155,40 € |
| 26 | ΦΙΑΛΗ ΠΡΟΠΑΝΙΟΥ ΓΙΑ<br>ΦΛΟΓΙΣΤΡΟ                    | TEM | 5   | 6,90  | 34,50 €  |
| 27 | ΣΕΤ ΚΑΤΣΑΒΙΔΙΑ TORX                                 | TEM | 1   | 28,40 | 28,40 €  |
| 28 | ΣΕΤ ΚΑΤΣΑΒΙΔΙΑ ΜΕ<br>ΒΑΛΙΤΣΑΚΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ            | TEM | 1   | 15,90 | 15,90 €  |
| 29 | ΣΠΑΓΓΟΣ ΧΟΡΤΑΡΙΝΟΣ<br>ΔΙΚΛΩΝΟΣ 1ΚΙΛΟΥ               | TEM | 8   | 5,90  | 47,20 €  |
| 30 | ΣΤΥΛΙΑΡΙΑ ΓΙΑ<br>ΒΕΝΤΑΛΙΕΣ                          | TEM | 83  | 3,00  | 249,00 € |
| 31 | ΣΤΥΛΙΑΡΙ ΓΙΑ<br>ΠΑΤΟΦΤΥΑΡΟ                          | TEM | 3   | 3,20  |          |

[illegible]

Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου οικονομικού έτους 2022, στον οποίο έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α 20.7135.0008 κατά ποσό ύψους €1.729,89 «Προμήθεια εργαλείων καθ/τας (τσουγκράνες , σκούπες κλπ)» και τον Κ.Α 35.7131.0002 κατά ποσό ύψους €4.457,15 «Προμήθεια εργαλείων για τα συνεργεία Υπ. Πρασίνου (πριόνια , κλαδευτήρια , τσάπες κλπ)» και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Η Ανάδοχος εταιρεία επιβαρύνεται με όλους τους νόμιμους φόρους, τέλη και κρατήσεις, βάσει του άρθρου 64 του Ν. 4172/2013 (Φ.Ε.Κ. 167 Α'/23-07-2013).

Τα δικαιολογητικά τα οποία απαιτούνται για την πληρωμή είναι τα προβλεπόμενα στο άρθρο 200 του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147 Α'/08-08-2016).

Η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά με προσκόμιση και ενταλματοποίηση των τιμολογίων, μετά την ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των ειδών και εφόσον συνταχθούν τα σχετικά πρωτόκολλα παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή του Δήμου, σύμφωνα με τις διαδικασίες που προβλέπονται για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α.

**Η παρούσα ανάθεση ισχύει έως τρεις (3 ) μήνες και η τιμολόγηση θα πρέπει να περατωθεί στο ίδιο χρονικό διάστημα.**

Ως χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται το διάστημα από την υπογραφή της παρούσης σύμβασης και έως τρεις (3 ) μήνες , έπειτα από συνεννόηση με το Τμήμα Μελετών Έργων Πρασίνου και Παιδικών Χαρών του Δήμου, ενώ ο Δήμος δεν δεσμεύεται για την εξάντληση της συμβατικής αξίας.

Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για τη ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών.

**Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ**

**ΛΕΓΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ**